
  Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ

03 апреля 2020  г.                                          №  УОПР-150-л

О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 02.04.2020 № 239

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №
239  «О  мерах  по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»,  распоряжением  Губернатора  Ростовской
области от 01.04.2020 №  67 «О внесении изменений в распоряжение  Губернатора
Ростовской области от 27.03.2020 № 60»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить,  что  Управление  образования  города  Ростова-на-Дону
осуществляет исполнение возложенных полномочий в пределах штатной численности,
установленной  штатным  расписанием  Управления  образования  города  Ростова-на-
Дону. 

2. Утвердить график работы сотрудников Управления образования города
Ростова-на-Дону  на  период  с  06  по  30  апреля  2020  г.  в  пределах  нормальной
продолжительности  рабочего  времени,  установленной  трудовым
законодательством, согласно приложению. 

3. Заместителям  начальника,  начальникам  отделов  Управления  образования
города Ростова-на-Дону: 

3.1.  осуществлять  проведение  совещаний  исключительно  в  режиме  видео-
связи,  исключив доступ в  здание Управления образования  города Ростова-на-Дону
представителей организаций; 

3.2.  не допускать к работе  лиц с признаками респираторного заболевания  
с обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте. 

4. Начальникам МКУ «Отделов образования районов города Ростова-на-Дону»,
руководителям  муниципальных  учреждений  образования  города  Ростова-на-Дону
принять  локальные  правовые  акты  по  вопросам,  связанным  с  ограничениями,
вводимыми в  соответствующем учреждении,  и  вопросам определения  численности
работников, обеспечивающих их функционирование.
          5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону

       

В.А. Чернышова

Евгения Васильевна Фленова
(863)240-14-33


